
デジタル&グリーン 

 

 

 

ごあいさつ 

新緑の候 皆様方におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

平素より皆様方には大変お世話になっております。 

 

4 月の活動内容についてご報告させていただきます。 

 

今後もこれまで同様、皆様のご意見に耳を傾け、町の課題に真摯に向き合い、よりよいふるさ

と愛南づくりをめざして取り組んで参りますので、皆様方のご支援、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

2025 年 5 月 

愛南町議会議員 かぎやま 茂 

 

 

活動報告  

 

4 月 13 日 議会議員選挙 

 28 日 議員懇談会 

活動 情報収集、相談等依頼者への対応など 

 

 

議員懇談会 (令和 7 年 4 月 13 日) 
(1) 愛南町議会運営に関する申合せ事項について 

(2) 初議会の運営について 

① 議事日程等 

② 仮議席及び議席の指定 

③ 会議録署名議員の指名 

④ 会期の決定 

⑤ 議長の選挙の方法 

⑥ 副議長の選挙の方法 

⑦ 常任委員会委員の選任の方法 

⑧ 議会運営委員会会員の選任の方法 

⑨ 議会広報特別委員会の設置 

⑩ 一部事務組合等議会議員選挙の方法 

ア 宇和島地区広域事務組合議会議員 4 名 

イ 篠山小中学校組合議会議員 3 名 

⑪ 理事者提案議案 

⑫ 議会選出監査委員の選任同意 

⑬ その他 

 

(3) その他 

① 愛南町議会議員の旧姓通称名の使用基準 

② 議会議員名簿及び議員情報の公表項目 

 

2 

 

③ 正副議長志願者の所信表明の実施 

④ その他連絡事項 

(4) 愛南町議会基本条例研修 

 

あとがき 

4 月 13 日執行の愛南町議会議員選挙においては、みなさまのご支援のおかげで当選すること

ができました。 

今後は住民の負託にこたえられるよう気持ちを新たに、愛南町の振興のため活動に取り組ん

でいく所存であります。 

現代は 変革の時代、と言われております。新たな愛南町を創造するためにも、若い人の声

に耳を傾け、明るく開かれたまちづくりに貢献していきたいと考えております。 

みなさまにはご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

2025.05 発行     No.48 

 

かぎやま 茂 後援会 

愛媛県南宇和郡愛南町小山 117 番地 

TEL・FAX 0895-84-2451 

E-Mail info01@kagiyama.online 

詳細はこちらへ 

HP ブログ X LINE 

    

 


